

## Wspólnota słuchająca i ewangelizująca

**Hasła:** 1. „Wszystko, co ... na ziemi, będzie związane w niebie” 2. „Jezus poleca nam, by ... swego brata dla Boga” 3. „W Chrystusie Bóg ... świat ze sobą”. 4. Gdy brat twój ... [przeciw tobie], idź i upomnij go w cztery oczy. 5. Wejźmy w taką bliskość z Ojcem niebieskim, że nie będzie już rzeczy, której On by nam ... 6. Jeśli twój brat cię usłucha ... swego brata. 7. żeby na słowie dwóch albo trzech ... oparła się cała sprawa 8. Nie można w imię miłości ... złych zachowań. 9. „Jeśli nawet Kościół nie usłucha, niech ci będzie jak ... i celnik!”. 10. „Gdzie są dwaj albo trzej ... w imię moje, tam jestem pośród nich”. 11. Trudno jest ... miłość i prawdę; miłosierdzie i sprawiedliwość. 12. Jeśli dwaj z was na ziemi ... o coś prosić będą, to wszystkiego użyje im mój Ojciec. 13. Nie należy popadać w żadne ...

1	Z		I		Z		C		E	x	x
2	x	P		Z	Y		K		Ć	x	x
3	x	x	P		I		D		L	x	
4	Z		R		E		Y	x	x	x	
5	x	x	O		M		W		L		x
6	x	P		Z	Y		K		Z	x	
7	Ś		I		D		W	x	x	x	
8	x	x	T		L		R		W		Ć
9	x	P		G	A		N	x	x	x	
10	x	x	Z		B		A		I	x	x
11	x	P		G	O		Z		Ć	x	x
12	x	x	x	Z	G		D		I	E	x
13	x	S		R	A		N		Ś		I

**Gdzie jest niebo? - Niebo jest wszędzie gdzie jest Pan Bóg.** I ci, którzy jeszcze są wśród nas, a żyją duchem miłości, poświęcenia, ofiary; którzy są cisi, ubodzy, pokorni, którzy bronią Prawdy i są prześladowani za Prawdę – ci już po trochu żyją w niebie ... Tajemnica wniebowstąpienia Pańskiego czasem wydaje się nierealna, a jednak jakże bardzo jest realna.

**Słowo „kościół” ma dwa znaczenia.** - Przez Kościół

rozumiemy wielkie zgromadzenie wiernych, lud Boży, rodzinę ludzi wierzących, ale na kościół możemy patrzeć jako na budowlę, świątynię z wieżami, dzwonami, pękiem kluczy, które otwierają i zamykają. Można napisać całą litanię o Kościele, ludu Boży, - Kościele wspólnoto, Kościele powszechny ...

- Można też dopisać i inne wezwania: kościoły z jedna wieżą i bez wieży, kościoły pozłacane i odrapane, czekający na kapitalny remont, kościoły z dziełami sztuki i turystami ... Wszystkie te wezwania nie są istotne, bo kościół jest przede wszystkim miejscem, gdzie spotykamy się z własnym sumieniem, oceną samego siebie. Spotykamy się z samym Bogiem. [x J. Twardowski, *W świetle Ewangelii*, 2005, s.82 i 75].

KKK 270 – Bóg jest Ojcem wszechmogącym. Jego ojcostwo i Jego wszechmoc wyjaśniają się wzajemnie. Istotnie, On okazuje swoją ojcowską wszechmoc, gdy troszczy się o nasze potrzeby (Por. Mt 6, 32.; przez przybrane synostwo, jakiego nam udziela ("Będę wam Ojcem, a wy będziecie moimi synami i córkami – mówi Pan wszechmogący", 2 Kor 6,18); a wreszcie przez swoje nieskończone miłosierdzie ponieważ On najbardziej okazuje swoją wszechmoc, dobrowolnie odpuszczając grzechy.

**MOJE POSTANOWIENIE:** Pomodłę się o Pokój na świecie i w sercach wszystkich ludzi

...

e-mail : [swstanislaw\\_bm@o2.pl](mailto:swstanislaw_bm@o2.pl) <http://www.stanislaw-bm.pl/>  
nr naszego konta: 23 2490 0005 0000 4500 1511 3922 [gazetka do użytku wew. Parafii]



## Z ŻYCIA PARAFII

**Św. Stanisława Biskupa na Woli;**

01-244 Warszawa; ul. Bema 73/75,

Kancelaria Parafialna czynna: **poniedziałek - piątek**

godz. 9:00 - 10:00; 16:00 - 17:30 ; tel. 22 632 38 00

e-mail: [swstanislaw\\_bm@o2.pl](mailto:swstanislaw_bm@o2.pl) <http://www.stanislaw-bm.pl/>



**W Chrystusie Bóg pojednał świat ze sobą, nam zaś przekazał słowo jednania.**  
(2 Kor 5,19)  
**Mt 18,15-20**

Jezus powiedział do swoich uczniów: Gdy brat twój zgrzeszy [przeciw tobie], idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech świadków oparła się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi! A jeśli nawet Kościół nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik! Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co zwiążecie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane w niebie. Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwaj z was na ziemi zgodnie o coś prosić będą, to wszystkiego użyje im mój Ojciec, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich.

*Jak pogodzić miłość i prawdę; miłosierdzie i sprawiedliwość? O wiele łatwiej popaść w którąś ze skrajności – albo w imię miłości tolerując zło, albo potępiając człowieka bez współczucia dla jego słabości. Jezus poleca nam dziś dążyć przede wszystkim do tego, by pozyskać swego brata dla Boga. Wtedy nie będziemy ranić nikogo ani obojętnością, ani osądem. A ucząc się w ten sposób szukać jedności z braćmi, wejźmy w taką bliskość z Ojcem niebieskim, że nie będzie już rzeczy, której On by nam odmówił. [Mira Majdan, „Oremus” IX 2005, s.18];*

**Papież Franciszek:** "...W poniedziałek powróciłem z Mongolii. Chciałbym wyrazić wdzięczność tym, którzy towarzyszyli mojej wizycie modlitwą, a także ponowić wdzięczność władzom, szczególnie panu prezydentowi, Chürelsüchowi, a także byłemu prezydentowi Enchbajarowi, który przekazał mi oficjalne zaproszenie do odwiedzenia kraju. Z radością powracam myślą do miejscowego Kościoła i narodu mongolskiego: szlachetnego i mądrego, który okazał mi wiele serdeczności i miłości. Dzisiaj chciałbym zabrać was do serca tej podróży.

Ktoś mógłby zapytać: dlaczego Papież udaje się tak daleko, żeby odwiedzić małą trzódkę wiernych? Dlatego, że właśnie tam, z dala od centrum uwagi często znajdujemy znaki obecności Boga, który nie patrzy na pozory, lecz na serce (por. 1 Sm 16, 7)... A było mi dane spotkać w Mongolii Kościół pokorny i Kościół radosny, który jest w sercu Boga, i mogą zaświadczyć o ich radości ze znalezienia się przez kilka dni wręcz w centrum Kościoła. - Ta wspólnota ma wzruszającą historię. Powstała, dzięki łasce Bożej, z gorliwości apostołowskiej - nad którą zastanawiamy się w tym okresie - niektórych misjonarzy, którzy, rozmiłowani w Ewangelii, około trzydzieści lat temu udali się do kraju, którego nie znali. Nauczyli się jego języka, który nie jest łatwy, i choć pochodzili z różnych narodów, stworzyli wspólnotę zjednoczoną i prawdziwie katolicką. Takie jest w istocie znaczenie słowa „katolicki”, które oznacza „powszechny”. Nie chodzi jednak o uniwersalność, która ujednolica, lecz uniwersalność, która wpisuje się w kulturę. Jest to... uniwersalność, inkulturowana, która pojmuje dobro tam, gdzie żyje i służy ludziom, z którymi żyje. Tak właśnie żyje Kościół: świadcząc o miłości Jezusa z łagodnością, bardziej życiem niż słowami, ciesząc się swoim prawdziwym bogactwem: służbą Panu i braciom. - [09 IX 2023 Watykan].



**XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA - Rok A - 10. 09. 2023**

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA - Rok A - 10. 09. 2023



**św. Jan Paweł II** - ... I dlatego — zanim stąd odejdę, proszę was, abyście całe to duchowe dziedzictwo, któremu na imię „Polska”, raz jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją i miłością — taką, jaką zaszczepia w nas Chrystus na chrzcie świętym, — abyście nigdy nie zwątpili i nie znężyli się, i nie zniechęcili, — abyście nie podcinali sami tych korzeni, z których wyrastamy. [10 VI 1979 - Niedziela Trójcy Świętej - Kraków];



**bł. Kardynał Stefan Wyszyński** - Gdy mówimy do ludzi tylko w prawdzie, nasze słowa budzą niechęć i odrazę, ale gdy mówimy o prawdzie i w miłości, na pewno serca rozplomienią. [Kromka Chleba, Poznań-Wa-wa 1977, (10)].

**Przeżywając XIII Tydzień Wychowania (10 - 16 września):** Przeżywamy w kontekście czasowym dwóch ważnych wydarzeń: - **10 września - Beatyfikacja Józefa i Wiktorii Ulmów oraz ich dzieci. I drugie: trwający w Kościele powszechnym Synod o synodalności „Ku Kościołowi synodalnemu: komunია, uczestnictwo i misja” pod hasłem: „Wspólnota słuchająca i ewangelizująca”** - Uczmy się budować wspólnotę Obecne w świecie podziały i brak jedności nie są bolączką charakteryzującą jedynie nasze czasy. Były one już widoczne w Kościele czasów apostołskich. Św. Paweł wyrzucał Koryntianom: „Jeżeli bowiem jest między wami zawiść i niezgoda, to czyż nie jesteście cieleśni i nie postępujecie tylko po ludzku?” (1 Kor 3, 3). Dzisiaj wezwanie do zgody i wspólnoty pozostaje nadal aktualne. Ileż mamy okazji, aby ćwiczyć się w budowaniu dojrzałych relacji z bliźnimi w środowisku domu rodzinnego, szkoły czy parafii. Otwieranie serc wychowanków na drugiego człowieka w duchu miłości bliźniego nabiera szczególnego znaczenia w kontekście dramatu deptania ludzkiej godności i niesprawiedliwości w różnych częściach świata, trwających na świecie konfliktów zbrojnych, zwłaszcza wobec wojny na Ukrainie. Niech motywem do realizacji tego zadania będą słowa św. Matki Teresy z Kalkuty: „Pokój i wojna zaczynają się w domu. Jeśli naprawdę pragniemy pokoju na świecie, zacznijmy od wzajemnej miłości w naszych własnych rodzinach” ... [z Listu Pasterskiego Episkopatu Polski z okazji XIII Tygodnia Wychowania]; ... **Kontempluj Ewangelię według Lectio Divina:**

**I – Lectio - Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst Ewangelii, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty.** **II - Meditatio** – Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?" – ... – tak dalece nasza rzeczywistość odeszła od słów o odpowiedzialności za drugiego człowieka, o gotowości przebaczenia i obowiązku pomocy bratu, któremu zdarzyło się zbłądzić. Człowiek jest istotą omylną...

Bóg nie odmawia człowiekowi prawa do błędu, nie potępia go za to. My zaś często postępujemy tak, jakby inni mieli być doskonali: nie tolerujemy ich pomyłek. ... - Czy jestem otwarty(a) na Bożą pomoc w przebaczeniu i na Bożą prawdę o człowieku? ... - Czy mam świadomość, że bez postawy przebaczenia i bez wierności prawdzie, nic się tu nie da zrobić... pozostanie albo nienawiść i pragnienie zemsty, albo pobłażliwość dla zła. ...Braterskie napomnienie ma otworzyć zaślepione być może oczy, na prawdę... Oczywiście trzeba do tego dużo delikatności i dyskrecji: mamy przecież pomagać, a nie poniżać – stąd owo zastrzeżenie: zrób to w cztery oczy. To da poczucie bezpieczeństwa i pomoże przezwyciężyć lęk przed zmianą, da gwarancje, że przychodzisz pomóc, a nie wymądrzać się i karać... Jezus zaleca cierpliwość –... Kościół jest po to, aby pomagać, a nie potępiać... oraz: mówić prawdę, także tę prawdę, która jest dla człowieka trudna i przykra. **III. Oratio:** Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie słowo. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu:

**Słyszac głos Pana serc nie zatwardzajcie (Ps 95) - IV – Contemplatio:** Trwaj przed Bogiem ... To czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Powtarzaj w różnych porach dnia: **Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego ... (Ps 95).**

[z: Upomnij swego brata, Ks. Mariusz Pohl].



## OGŁOSZENIA.DUSZPASTERSKIE

10 września 2023

XXIII Niedziela zwykła



**1. Dziś II niedziela miesiąca**, jak zwykle o g. 16.30 spotkanie członków Żywego Różańca, a po nim wspólne, ogólne nabożeństwo różańcowe w kościele o g. 17.30. Zapraszamy wszystkich chętnych, którzy kochają modlitwę różańcową do włączenia się do tego pobożnego stowarzyszenia, jakim jest Żywy Różaniec. Odmawiając codziennie tylko 1 dziesiątek różańca, korzystamy z takiego samego przywileju, jakbyśmy odmawiali całe cztery części. To jest przywilej członkostwa w Żywym Różańcu. Zachęcamy do przyścia na spotkanie o 16.30.

**2. Przed kościołem Zespół Caritas zbiera ofiary do puszek na cele dobroczynności** naszej parafii. Ośmielamy się przypomnieć, że jest to jedyna forma pozyskiwania funduszy na pomoc dla potrzebujących. Jeśli jesteśmy w stanie, to wesprzyjmy biedniejszych od siebie. Caritas czeka przed kościołem na Ciebie i Twoje wsparcie! „Bóg zapłać” za odzew!

**3. Jutro, zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, o godz. 18.00 będzie sprawowana specjalna Msza św. za Ojczyznę.** Po Mszy św. krótkie, specjalne modlitwy za wstawiennictwem Sw. Patronów Polski. Serdecznie zachęcamy do wspólnej modlitwy. Ojczyzna nasza potrzebuje naszego wsparcia, jak nigdy dotąd.

**4. We wtorek, 12 września przypada wspomnienie Najśw. Imienia NMP – „imieniny” Matki Bożej.** Msze św. jak w dzień powszedni. Jest to również rocznica zwycięstwa pod Wiedniem.

**5. W czwartek, 14 września, święto Podwyższenia Krzyża Św.,** a następnego dnia **15 września Matki Bożej Bolesnej.** Msze jak w dni powszednie.

**6. Członkowie Zespołu Caritas, razem z Ks. Proboszczem, zapraszają na pielgrzymkę autokarową do Gietrzwałdu.** Pielgrzymka planowana jest na sobotę, 7 października. Bliższe szczegóły i zapisy od przyszłej niedzieli. Serdecznie zapraszamy do wspólnego pielgrzymowania, zwłaszcza, że od dawna już nie było naszej parafialnej pielgrzymki. Jest planowany jeden autokar 50 osobowy, więc prosimy o zastanowienie się, zaplanowanie swego czasu i zapraszamy do zapisów w następną niedzielę. Koszt szacowany jest na 120zł (autokar, obiad i ubezpieczenie). Mamy nadzieję, że będą chętni i pielgrzymka dojdzie do skutku!

**7. Po wakacyjnej przerwie powracają Msze św. i spotkania Ruchu Rodzin Nazaretańskich** w piątki o g. 1900, poprzedzone adoracją N. Sakramentu na pół godziny przed Mszą św. Zapraszamy wszystkich chętnych.

**8. W następną niedzielę, przed kościołem, będzie kwesta z nagrodami dla osoby** oczekującej na przeszczep nerki. Zachęcamy do wsparcia!

**9. Od jutra Kancelaria parafialna ma zmienione godziny urzędowania.** Będzie czynna codziennie od poniedziałku do piątku rano od 9.00 do 10.00, ale po południu tylko od 16.00 do 17.00.

### KALENDARIUM:

**12. IX. – wt. – Wsp. Najśw. Imienia NMP – „imieniny” Matki Bożej**

**Jest to również rocznica zwycięstwa pod Wiedniem.**

**14. IX. – czw. - Święto Podwyższenia Krzyża świętego** - Cesarz Konstantyn w 355 roku wybudował na Kalwarii bazylikę, w której złożył odnalezione relikwie Krzyża świętego. Dzień jej konsekracji obchodzony jest właśnie jako święto Podwyższenia Krzyża.

**15. IX. – pt. – Wsp. Najświętszej Maryi Panny Bolesnej** - Najpierw przeszył serce Maryi miecz słowa wypowiedzianego przez Symeona, a pod krzyżem miecz boleści. Słowa Chrystusa: „Niewiasto – oto syn Twój”, to testament... Maryja stała się Matką całej ludzkości, każdego człowieka